

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

**VYSVETLENIE A DOPLNENIE ÚDAJOV UVEDENÝCH VO VÝZVE NA
PREDKLADANIE PONÚK, SÚŤAŽNÝCH PODKLADOCH ALEBO INEJ
SPRIEVODNEJ DOKUMENTÁCII**

podľa § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov predložených do zadávania podlimitnej zákazky na
poskytnutie služieb

**„Vytvorenie vrcholovej dokumentácie riadenia informačnej a kybernetickej
bezpečnosti pre Národné centrum zdravotníckych informácií“.**

vyhláseného výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou vo Vestníku verejného
obstarávania č. 78/2022 zo dňa 28.03.2022 pod značkou 17609 - WYS

V súlade s ust. § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o VO“), v súlade s ustanoveniami súťažných
podkladov časti A.1 Pokyny pre uchádzačov, verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné

VYSVETLENIE:

Otázka č. 3:

Akým spôsobom sa zaistí súlad navrhovaných dokumentov s internými procesmi organizácie?
Má projekt obsahovať analýzu súčasného stavu?

Odpoveď č. 3:

*Nie, projekt nemá obsahovať analýzu súčasného stavu. Procesy organizácie sa budú meniť
a nastavovať v zmysle nových dokumentov.*

Otázka č. 4:

Aký je rozsah systémov spadajúcich pod ZoKB, sú to všetky systémy podliehajúce zákonu o
ITVS?

Odpoveď č. 4:

Sú to všetky systémy spadajúce pod ZoKB ako aj pod zákon o ITVS.

Otázka č. 5:

Akým spôsobom sa počíta so zaistením súladu predložených dokumentov podľa ZoKB a
zároveň požiadaviek na ITVS - v mnohých prípadoch dochádza k duplicitám (napr. riadenie
rizík, riadenie incidentov)?

Podľa výzvy sa očakáva spracovanie dvoch nezávislých dokumentov, čo považujeme za
problematické z hľadiska ďalšej údržby.

Odpoveď č. 5:

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

Verejný obstarávateľ nepredpokladá spracovanie 2 nezávislých dokumentov, ale jedného, ktorý bude zohľadňovať požiadavky oboch zákonov.

Otázka č. 6:

Čo máme rozumieť pod vypracovaním vzoru bezpečnostného projektu? Bezpečnostný projekt pre jeden konkrétny systém?

Aké sú očakávanie v oblasti Pracovná bezpečnostná dokumentácia (ide z časti o smernice už spracované v predošlej fáze). Obvyklý postup je obrátený - tzn. spracovanie bezpečnostnej analýzy, na základe ktorej sa navrhnu bezpečnostné opatrenia, procesy a dokumentácia.

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ požaduje vypracovanie vzorového bezpečnostného projektu v zmysle požiadaviek zákona o ITVS.

Žiadosti o vysvetlenie neboli verejnému obstarávateľovi doručené dostatočne vopred a zároveň predmetným vysvetlením nedochádza k zmene, ktorá má vplyv na spracovanie ponuky, preto verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk.